[image: image1.jpg]()

UNICENTRO

	Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

ANEXO I
da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 1-PROPESP/UNICENTRO, DE 29 DE maio DE 2020
DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO À DISTÂNCIA EM BANCA EXAMINADORA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO OU TESE

Declaro que no dia _____/_____/__________, às ____:____ horas participei de forma síncrona remota com os demais membros que assinam a Ata física deste ato público, da banca de defesa de ____________________ (DISSERTAÇÃO/TESE) intitulada ________________________________________________________________________, do(a) candidato(a) ________________________________________________________, do Programa de Pós-Graduação em _________________________________________.

Considerando o trabalho avaliado e o desempenho do(a) candidato(a) quanto às arguições e os questionamentos dos membros da banca examinadora, ao preencher e assinar este documento declaro minha decisão de que o(a) candidato(a) pode ser considerado(a): _____________________________ [Aprovado(a) ou Reprovado(a)].

Atenciosamente,

_____________________________________

Assinatura

Nome:

Instituição:

Programa de Pós-Graduação (se for o caso):
	[image: image2.jpg]()

UNICENTRO

	Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

ANEXO II
da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 1-PROPESP/UNICENTRO, DE 29 DE maio DE 2020
DECLARAÇÃO DE APRESENTAÇÃO À DISTÂNCIA EM BANCA EXAMINADORA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO OU TESE
Eu, _________________________________ (nome do estudante) declaro que no dia _____/_____/_________, às _____:_____ horas apresentei de forma síncrona remota com os membros mencionados na Ata física deste ato público, para a banca de defesa da minha ___________________________ (DISSERTAÇÃO/TESE) intitulada ___________________________________________________________, do Programa de Pós-Graduação em _________________________________________.

Declaro ainda estar de acordo com as avaliações emitidas pelos membros participantes da banca e anexo à Ata de Defesa.

Atenciosamente,

_____________________________________

Assinatura